
D.D.G. n. 2859    del    06/07/2023                          
REPUBBLICA ITALIANA

REGIONE SICILIANA
ASSESSORATO REGIONALE DELLE AUTONOMIE LOCALI E DELLA FUNZIONE PUBBLICA 

DIPARTIMENTO REGIONALE DELLA FUNZIONE PUBBLICA E DEL PERSONALE

SERVIZIO 4 - RECLUTAMENTO, TRASFERIMENTI E MOBILITA'

IL DIRIGENTE GENERALE

VISTO lo Statuto della Regione Siciliana;
VISTA la legge regionale 30 aprile 1991, n. 12 recante “Disposizioni per le assunzioni presso l'Amministra-
zione regionale e gli enti, aziende ed istituti sottoposti al controllo della Regione”;
VISTO il decreto del Presidente della Repubblica 9 maggio 1994, n. 487;
VISTO il decreto legislativo del 30 marzo 2001, n. 165 e successive modifiche e integrazioni, recante “Nor-
me generali sull'ordinamento del lavoro alle dipendenze delle amministrazioni pubbliche”;
VISTA la L.R. 15 maggio 2000 n. 10 e s.m.i.;  
VISTO il vigente “Contratto Collettivo Regionale di Lavoro del comparto non dirigenziale della Regione Si-
ciliana e degli enti di cui all'articolo 1 della legge regionale 15 maggio 2000, n. 10 Triennio giuridico ed eco-
nomico 2016 – 2018”;
VISTO il D.P. Reg. n.9 del 05/04/2022 pubblicato sulla GURS n. 25 Parte I del 01/06/2022, con il quale è
stato emanato il Regolamento di attuazione del Titolo II della L. r. n. 19/2008. Rimodulazione degli assetti
organizzativi dei Dipartimenti regionali  di cui all'articolo 49, comma 1, della legge regionale 7  maggio
2015, n. 9;
VISTO  il  D.P.  Reg.  n.433 del  13/02/2023 con il  quale,  in esecuzione della deliberazione della Giunta
regionale 10 febbraio 2023 n. 85,  è stato conferito, alla dott.ssa Carmela Madonia, dirigente di terza fascia
dell'amministrazione  regionale,  a  far  data  dal  14  febbraio  2023 per  la  durata  di  anni  due,  l'incarico  di
Dirigente Generale del dipartimento regionale della funzione pubblica e del personale;
VISTO  il bando di concorso per esami finalizzato all'assunzione di 46 Agenti del Corpo Forestale della
Regione Siciliana, categoria B – Pos. Economica B1, a tempo pieno e indeterminato approvato con DDG. n.
5043 del 23/12/2021 e  pubblicato  per estratto nella  G.U.R.S.  – Serie  Speciale  Concorsi  n.  18 del
29/12/2021;
VISTO  il  D.D.G.  n.5672  del  21/12/2022  con  il  quale  è  stata  nominata  la  Commissione
esaminatrice di cui all'art.5 del citato bando di concorso;
VISTA  la nota  prot.  n.6712  del  25/01/2023  con  la  quale  il  Comando  Corpo  Forestale  della
Regione  Siciliana ha  comunicato  che  la  Dott.ssa  Anna  Occhipinti  ha  rinunciato  all'incarico  di
componente supplente e che il Commissario Superiore Forestale Pirrello Rosalia, già componente
della Commissione, è stata collocata in quiescenza a far data dal 31/12/2022;
VISTA  la  nota  prot.n.42834  del  09/05/2023  con  la  quale  si  sollecitava  il  Comando  Corpo
Forestale  della  Regione  Siciliana a  procedere  alla  designazione  di  due  unità  di  personale  da
inserire  nella  Commissione  in  sostituzione  della   Dott.ssa  Anna  Occhipinti  e  del  Commissario
Superiore Forestale Pirrello Rosalia;
VISTA la  nota  prot.  n.57707  del  22/06/2023  con  la  quale  il  Dirigente  Generale  del  Comando
Corpo  Forestale  della  Regione  Siciliana trasmetteva  la  nota  prot.n.56976  del  20/6/2023  del
Dirigente Responsabile del Servizio 1 – Gestione giuridica di comunicazione dei 2 nominativi da
inserire tra i componenti della Commissione esaminatrice in sostituzione dei predetti componenti
rinunciatari o esclusi  e, contestualmente, informava che il dott. Chiarelli Giuseppe già nominato
supplente con D.D.G. n.5672 del  21/12/2022 risulta assegnato temporaneamente  presso l'Istituto
Autonomo  Case  Popolari  di  Palermo  e  che  la  dott.ssa  Comparetti  Maria  Rita  già  nominata
componente effettivo con il  citato decreto di  nomina n.5672/2022 non è più in servizio presso il
Comando dal 01/6/2023, a seguito di risoluzione del contratto giusto DDG  n.1046 del 24/5/2023;
VISTA la nota prot.  60824 del 29/6/2023 assunta a nostro protocollo al n. 59729 del 30/06/2023
con  la  quale  il  Comando  Corpo  Forestale  della  Regione  Siciliana  ha  comunicato  l'elenco
riepilogativo  e  definito dei  nominativi  estratti  a  sorte  in  seduta  pubblica  da  inserire  tra  i
componenti della Commissione esaminatrice;
RITENUTO pertanto di dover procedere alla sostituzione del Dirigente Dott.ssa Anna Occhipinti, del 
Commissario Superiore Forestale Pirrello Rosalia e della Dirigente dott.ssa Comparetti Maria Rita
di cui sopra;



DECRETA

Articolo1 
Sostituzione componenti Commisione esaminatrice

Per  le  motivazioni  esposte  in  premessa,  a  modifica  del  D.D.G.  n.5672  del  21/12/2022,  la
Dirigente Dott.ssa Anna Occhipinti viene sostituita dal Dirigente Dott. Filippo Principato,
quale componente supplente.
Il  Commissario  Superiore  Forestale  Pirrello  Rosalia  viene  sostituita  dal  Commissario
Superiore Forestale dott. Intagliata Marcello, già nominato con il citato D.D.G. n.5672 del
21/12/2022 componente supplente.
La Dirigente dott.ssa Comparetti Maria Rita  viene sostituita dal Dirigente Dott. Chiarelli
Giuseppe, già nominato con il citato D.D.G. n.5672 del 21/12/2022 componente supplente.
Il Commissario  Superiore  Forestale  Strazzante  Giuseppe viene  nominato  in  qualità  di
Compomente supplente.

Articolo 2
Composizione della Commissione esaminatrice

Per effetto delle modifiche di cui al precedente articolo, la Commissione esaminatrice è composta come
segue:

Presidente:
Dirigente Dr. Di Salvo Salvatore
Componenti effettivi:
Dirigente Dr. Stuppia Luigi
Dirigente  Dr.Chiarelli Giuseppe
Commissario Superiore Forestale  Intagliata Marcello
Commissario Superiore Forestale  Zafonte Calogero
Segretario: Funzionario Direttivo  Franciamore Enrico

Componenti supplenti: 
Dirigente  Dr. Principato Filippo
Commissario Superiore Forestale Strazzante Giuseppe
Commissario Superiore Forestale  Ferlito Gianluca
Segretario : Istruttore Direttivo   Borgese Francesca

Art. 3 
Pubblicazione

Il  presente  decreto  sarà  pubblicato  in  formato  integrale  nel  sito  internet  della  Regione  Siciliana,
Dipartimento regionale della Funzione Pubblica e del Personale ,  alla URL:
https://www.regione.sicilia.it/istituzioni/regione/strutture-regionali/assessorato-autonomie-locali-funzione-
pubblica/dipartimento-funzione-pubblica-personale
e sul sito http://riqualificazione.formez.i      t.

                                                                                                    IL DIRIGENTE GENERALE 
                                                                                                               C. Madonia

Il Dirigente del Servizio 4 ad interim
            Ugo Callari

http://riqualificazione.formez.it/
https://www.regione.sicilia.it/istituzioni/regione/strutture-regionali/assessorato-autonomie-locali-funzione-pubblica/dipartimento-funzione-pubblica-personale
https://www.regione.sicilia.it/istituzioni/regione/strutture-regionali/assessorato-autonomie-locali-funzione-pubblica/dipartimento-funzione-pubblica-personale

	ASSESSORATO REGIONALE DELLE AUTONOMIE LOCALI E DELLA FUNZIONE PUBBLICA
	DIPARTIMENTO REGIONALE DELLA FUNZIONE PUBBLICA E DEL PERSONALE

		2023-07-06T13:13:15+0200
	UGO MASSIMO CALLARI


		2023-07-06T15:23:03+0200
	CARMELA MADONIA




